
 1 

Міністерство культури України 
Національна бібліотека України для дітей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 
(за сторінками шкільного підручника) 
Поточний бібліографічний покажчик 

для вчителів і бібліотекарів. 2014 рік. Вип. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Київ 2015 



 2 

 
 
ББК 91.9:70 
     С 92 
УДК 016:37 

 
 
 
 
 
 
 

Укладач В. М. Красножон 
Редактор Н. М. Кійко 

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко 
 
 
 
 
 
 
 

 
У список увійшли книги та статті з періодичних 

видань, що надійшли у Національну бібліотеку України 
для дітей у IV кварталі 2014 року. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Національна бібліотека України для дітей 
 



 3 

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

74.268.1Ук Будна Н. Творчі завдання з української мови : 3 кл. : 
дидакт. матеріал : за новою програмою / Н. Будна, З. Головко ; обкл. 
В. Басалиги. — Вид. 4-е, перероб. і допов. — Тернопіль : Навчальна 
книга – Богдан, 2014. — 72 с. — (Українська мова). 

81 Вашуленко М. Підсумковий контроль знань з української 
мови : навч. посіб. для 3 кл. : за новою програмою / М. Вашуленко, 
Н. Васильківська. — Київ : Освіта, 2014. — 48 с. 

74.268.1Ук Захарійчук М. Українська мова : кн. для вчителя : 
календар. планування та розроб. уроків : 3 кл. / М. Захарійчук, 
І. Стратілат, Л. Харсіка. — К. : Грамота, 2014. — 271 с. 

74.268.1Ук Походжай Н. Українська мова : практ. завдання для 
контролю й оцінювання навч. досягнень учнів : 3 кл. : посіб. для вчи-
теля : за новою програмою / Н. Походжай, Н. Шост ; обкл. В. Басалиги. 
— Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 53 с. : табл. — 
(Українська мова). 

81 Рябова С. Українська мова : тест. завдання : 3 кл. : посіб.-
практикум : до підруч. М. С. Вашуленка [та ін.] ; за новою програмою / 
С. Рябова ; обкл. В. Басалиги. — Вид. 4-е, перероб. і допов. — Терно-
піль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 32 с. — (Українська мова). 

81 Собко В. Словник синонімів, антонімів і найпоширеніших 
фразеологізмів : для учнів почат. кл. : посіб. для загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Собко, Г. Демидчик, О. Вишник ; за наук. ред. М. С. Вашу-
ленка. — Київ : Освіта, 2014. — 135 с. 

81 Софіян З. Українська мова : диференц. завдання до вправ : 3 кл. 
: до підруч. М. Д. Захарійчук, А. І. Мовчун : за новою програмою / 
З. Софіян, Л. Генсюровська ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : 
Навчальна книга – Богдан, 2014. — 29 с. — (Українська мова). 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
Читання 

83 Айзацька Н. Контрольні роботи. Читання : 4 кл. / Н. Айзацька. 
— Харків : Весна, 2014. — 95 с. 



 4 

74.268.1Ук Баран О. Літературне читання. Українська мова : 
2-4 кл. : дидакт. матеріал за творчістю Маркіяна Шашкевича та 
Івана Франка / О. Баран, Н. Полошинович ; обкл. А. Воронкової. — 
Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 32 с. 

83 Бойко Г. Літературне читання : творчі завдання для підсум. 
уроків : 2 кл. : до підруч. О. Я. Савченко : за новою програмою / 
Г. Бойко ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 55 с. — (Літературне читання). 

Д Будна Н. Читанка : післябуквар. період : посіб. для 1 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Н. Будна, І. Чорненька ; 
обкл. В. Басалиги ; худож. І. Козій. — Тернопіль : Навчальна книга 
– Богдан, 2014. — 111 с. : іл. 

Д Вашуленко М. Буквар : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ М. Вашуленко, О. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2014. — 151 с. : іл. 

Д Вашуленко М. Післябуквар 1 : навч. посіб. для 1 кл. / М. Вашу-
ленко, О. Вашуленко. — 2-е вид., перероб. і допов. — Київ : Освіта, 
2014. — 95 с. : іл. 

83 Гордієнко Н. Позакласне читання : 2 кл. : за новою програмою : 
худож. твори + цікаві завдання / Н. Гордієнко. — Харків : Весна, 2014. 
— 111 с. : іл. 

83 Савченко О. Моя домашня читальня : навч. посіб. для позакл. 
читання у 2 кл. / О. Савченко. — Київ : Освіта, 2014. — 159 с. 

83 Савченко О. Моя домашня читальня : навч. посіб. для позакл. 
читання у 3 кл. / О. Савченко ; мал. Г. Брукнера, К. Віскової, Б. Денева 
[та ін.]. — Київ : Освіта, 2014. — 159 с. : іл. 

83 Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для 
учнів 3 кл. / О. Савченко ; мал. М. Крюченко. — Київ : Освіта, 2014. 
— 159 с : іл. 

Збірники 
Д Чарівна читалочка : за новою програмою : 1 кл. : кн. для додатк. 

читання / упоряд. Г. О. Жук. — Харків : Весна, 2014. — 192 с. : іл. 
РОСІЙСЬКА МОВА 

74.268.1 Рудяков А. Русский язык. кн. для учителя : 3 кл. / 
А. Рудяков, И. Челышева. — Київ : Грамота, 2014. — 175 с. 



 5 

74.268.1 Самонова Е. Уроки русского языка в 3 классе : метод. 
пособие : к учеб. «Русский язык, 3 кл.» Е. И. Самоновой [та ін.] / 
Е. Самонова, Т. Полякова, Н. Корбут ; обл. Т. В. Кущ. — Киев : 
Генеза, 2014. — 139 с. — (Веселкова школа). 

74.268.1 Сильнова Э. Уроки русского языка в 3 классе : метод. 
пособие : к учеб. «Русский язык, 3 кл.» Э. С. Сильновой, Н. Г. Каневской, 
В. Ф. Олейник / Э. Сильнова, Н. Каневская, В. Олейник ; обл. Т. В. Кущ. 
— Киев : Генеза, 2014. — 143 с. + 1 CD. — (Веселкова школа). 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 
81 Андрієнко А. Англійська мова : йдемо у 2-й кл. / А. Андрієнко ; 

обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 
2014. — 72 с. : іл. 

81 Левандовська В. Brush-up Your English : посіб. для позакл. 
читання : 2 кл. / В. Левандовська. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 47 с. : іл. 

НІМЕЦЬКА МОВА 
81 Давиденко Т. Усі тексти для читання / Т. Давиденко. — Харків : 

Торсінг плюс, 2014. — 64 с. : іл., табл. — (Deutsch. Початковий рівень). 
Цікаві тексти для читання зі словником до кожної теми та 

вправами для самоперевірки. 

81 Двернюк Л. Усі фрази і діалоги / Л. Двернюк. — Харків : 
Торсінг плюс, 2014. — 64 с. : табл. — (Deutsch. Початковий рівень). 

Посібник містить найпоширеніші сталі вирази німецької мови, 
що має засвоїти учень перших років навчання. 

74.268.1 Паршикова О. Німецька мова. кн. для вчителя : 3 кл. / 
О. Паршикова, Г. Мельничук, Л. Савченко ; худож. О. Здор. — Київ : 
Грамота, 2014. — 95 с. : іл. 

МАТЕМАТИКА 
22.1 Берестова О. Контрольні роботи. Математика : 4 кл. / 

О. Берестова. — Харків : Весна, 2014. — 97 с. : іл. 

22.1 Богданович М. Математика : завдання для самост. роботи 
учнів 3 кл. : за новою програмою / М. Богданович, Н. Будна. — 
Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 16 с. — (Математика). 



 6 

22.1 Будна Н. Математика : диктанти : 3 кл. : до підруч. М. В. Бог-
дановича, Г. П. Лишенка : за новою програмою / Н. Будна ; обкл. 
В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 23 с. 
— (Математика). 

22.1 Будна Н. Математика : домаш. завдання з поясненнями : 3 кл. 
: до підруч. М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : за новою програмою / 
Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 
2014. — 143 с. — (Математика). 

74.262.21 Моргало А. Математика : дидакт. матеріал : 2 кл. : навч. 
посіб. : до підруч. Ф. М. Рівкінд, Л. В. Оляницької : за новою прог-
рамою / А. Моргало, О. Кравчук, Н. Кліпс ; обкл. А. Воронкової. — 
Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 157 с : іл. — 
(Математика). 

22.1 Прима Н. Тестові завдання з математики : навч. посіб. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / Н. Прима ; обкл. 
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 40 с. : іл. — (Веселкова школа). 

ПРИРОДОЗНАВСТВО 
2 Андрусенко І. Тестові завдання з природознавства : навч. посіб. 

для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою програмою / І. Андру-
сенко ; обкл. С. М. Железняк. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2014. — 
63 с. : іл. — (Веселкова школа). 

2 Будна Н. Природознавство : тест. завдання : 3 кл. : навч. 
посіб. : до підруч. Т. Г. Гільберг, Т. В. Сак : за новою програмою / 
Н. Будна, Т. Гладюк, М. Гладюк. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 111 с. — (Природознавство). 

2 Гладюк Т. Природознавство : тест. завдання : 3 кл. : до підруч. 
Грущинської І. В. : за новою програмою / Т. Гадюк, М. Гладюк, 
Н. Будна ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 134 с. : іл. — (Природознавство). 

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 
5 Тучапська Г. Основи здоров'я : довід. учня : 1-4 кл. : за новою 

програмою / Г. Тучапська ; обкл. А. Воронкової. — Тернопіль : 
Навчальна книга – Богдан, 2014. — 71 с. : іл. — (Основи здоров'я). 



 7 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
85 Трач С. Образотворче мистецтво : альб. для 3 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. : за новою програмою / С. Трач ; обкл. В. Басалиги. — 
Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 64 с. : іл. — 
(Образотворче мистецтво). 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 
Д Павич Н. Трудове навчання : альбом-посібник : 1 кл. / Н. Павич. 

— Київ : Грамота, 2014. — 63 с. : іл. 
Як правильно робити аплікації з природних матеріалів, вироби з 

пластиліну, виготовляти закладки для книг, ялинкові прикраси, 
гірлянди, валентинки, вітальні листівки до 8 Березня тощо. 

Д Саприкіна О. Трудове навчання : альбом : 1 кл. / О. Саприкіна. 
— Харків : Весна, 2014. — 79 с. : іл. — (Творча майстерня). 

В альбомі пропонуються репродуктивно-творчі та художньо-
творчі завдання і вправи, спрямовані на розвиток універсальних 
предметно-практичних навичок та творчих здібностей учнів 1 класу. 

3я92 Саприкіна О. Трудове навчання : альбом : 2 кл. / О. Саприкіна, 
С. Юрчук. — Харків : Весна, 2014. — 97 с. : іл. — (Творча майстерня). 

Цікаві завдання, подані у альбомі, допоможуть удосконалити еле-
ментарні уміння і навички з використання різних технік та матеріалів 
у власній творчій діяльності, розвити творчі здібності учнів 2 класу. 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 
74.267.5 Кругляк О. Фізична культура : поуроч. (календар.-темат.) 

планування уроків : 1-4 кл. : нова програма / О. Кругляк, Н. Кругляк, 
Т. Кругляк. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2013. — 96 с. : табл. 

ДЛЯ УЧНІВ 5—6 КЛАСІВ 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

81.2Ук Ворон А. Українська мова : підруч. для 6 кл. для загаль-
ноосвіт. навч. закл. з навчанням рос. мовою / А. Ворон, В. Солопенко. 
— Київ : Освіта, 2014. — 239 с. : іл. 

74.268.1Ук Домарецька Г. Шкільна Шевченкіана : зб. диктантів і 
твор. завдань з укр. мови : 5-11 кл. / Г. Домарецька, Р. Матуш ; обкл. 
В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 55 с. : іл. 



 8 

81.2Ук Єрмоленко С. Українська мова : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / С. Єрмоленко, В. Сичова, М. Жук. — 
Київ : Грамота, 2014. — 271 с. : іл. 

81.2Ук Заболотний О. Українська мова : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Заболотний, В. Заболотний. — Київ : 
Генеза, 2014. — 255 с. : іл. 

81.2Ук Тушніцка Н. Українська мова : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. з навчанням пол. мовою / Н. Тушніцка, 
М. Пилип. — Львів : Світ, 2014. — 239 с. : іл. — (Світ). 

81.2Ук  Українська мова : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням угор. мовою / Н. Бабич [та ін.]. — Львів : 
Світ, 2014. — 239 с. : іл., фотоіл. 

74.268.1Ук Українська мова. 6 кл. : кн. для вчителя : за новою 
програмою / О. Заболотний [та ін.] ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 
2014. — 254 с. 

Статті 
Дмитрук І. Правила вживання знака м’якшення. Тренувальні 

вправи : укр. мова, 5 кл. / І. Дмитрук // Укр. мова і літ. в шк. 
України. — 2014. — № 11. — С. 41—43. 

Шкавро В. Звуки мови й мовлення. Голосні і приголосні звуки : 
укр. мова, 5 кл. / В. Шкавро // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2014. — № 10. — С. 43—52. 

УКРАЇНСЬКА ЛІТКЕРАТУРА 
74.268.1Ук Авраменко О. Українська література : кн. для вчителя : 

орієнт. календар. планування та розроб. уроків : 6 кл. / О. Авраменко, 
Г. Дмитренко. — К. : Грамота, 2014. — 216 с. 

83.3(4УКР) Авраменко О. Українська література : підруч. для 
6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 
2014. — 263 с. : іл., портр. 

83.3(4УКР) Коваленко Л. Українська література : підруч. для 
6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Л. Коваленко. — Київ : Освіта, 
2014. — 239 с : іл. 

83.3(4УКР) Положий Т. Українська література : хрестоматія : 6 кл. 
: програм. твори + твори для позакл. читання : за новою програмою / 
Т. Положий, Н. Байлова. — Харків : ПЕТ, 2014. — 506 с. 



 9 

Статті 
Новіцька О. Дитяча творчість починається з казки : укр. літ., 5 кл. / 

О. Новіцька // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — № 11. — С. 29-30. 
Розробка уроку на допомогу розвитку мовленнєвих умінь та нави-

чок п’ятикласників, необхідних при складанні казки з використанням 
творчого доробку В. Сухомлинського. 

Павлів І. Володимир Рутківський. «Джури козака Швайки» : 
дидакт. матеріали і метод. орієнтири до вивчення твору / І. Павлів // 
Дивослово. — 2014. — № 11. — С. 22—26. 

Слюсар А. Повість-казка Галини Малик «Незвичайні пригоди 
Алі в країні Недоладії» : урок-конкурс на найкращого читача / 
А. Слюсар // Дивослово. — 2014. — № 10. — С. 8—10. 

РОСІЙСЬКА МОВА 
81.2Рос Давидюк Л. Русский язык : (6-й год обучения) : учеб. 

для 6 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. / 
Л. Давидюк. — Киев : Свиточь, 2014. — 303 с. : іл. 

81.2Рос Рудяков А. Русский язык : (шестой год обучения) : для 
общеобразоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. : учеб. для 6 кл. 
/ А. Рудяков, Т. Фролова, М. Маркина—Гурджи ; худож. В. Аникин, 
В. Дунаева, В. Митченко [и др.]. — Киев : Грамота, 2014. — 239 с. : іл. 

81.2Рос Русский язык : учеб. для 6 кл. общеобразоват. учеб. 
заведений с обучением на рус. яз. / Е. Быкова [и др.]. — Киев : Освіта, 
2014. — 255 с. : ил. 

74.268.1 Русский язык. 6 кл. : кн. для учителя : к учеб. «Русский 
язык. 6 класс» авт. Т. М. Поляковой [и др.] ; по новой программе / 
Е. Самонова [и др.] ; обл. Т. В. Кущ. — Киев : Генеза, 2014. — 141 с. 

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
83.3(0) Бондарева Е. Литература : (русская и мировая) : 

интегрир. курс : учеб. для 6 кл. общеобразоват. учеб. заведений с 
обучением на рус. яз. / Е. Бондарева, Н. Ильинская, В. Мацапура. 
— Киев : Грамота, 2014. — 239 с. : іл., фотоіл. 

83.3(0) Исаева Е. Литература : (русская и мировая) : интегрир. 
курс : учеб. для 6 кл. общеобразоват. учеб. заведений с обучением 
на рус. яз. / Е. Исаева, Ж. Клименко ; рис. С. Конощук [и др.]. — 
Харьков : Сиция, 2014. — 351 с. : іл., портр. 



 10 

83.3(0) Ніколенко О. Світова література : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Ніколенко, Т. Конєва, О. Орлова. — 
Київ : Грамота, 2014. — 255 с. : іл., фотоіл., портр. 

74.268.3 Ніколенко О. Уроки зі світової літератури : в 6 кл. : 
кн. для вчителя / О. Ніколенко, Л. Мацевко-Бекерська, О. Орлова. 
— Київ : Грамота, 2014. — 239 с. — (Бібліотека словесника). 

Статті 
Васильєва Л. Підсумковий урок за повістю Ч. Діккенса «Різдвяна 

пісня у прозі» / Л. Васильєва // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. — 
№ 10. — С. 4-9. 

Гузь О. Орієнтовне планування уроків для 6 класу : уроки № 19-27 
/ О. Гузь // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. — № 10. — С. 29-41. 

Дуднік І. Вивчаємо оповідання Е. Сетона—Томпсона «Лобо» / 
І. Дуднік // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. — № 10. — С. 46-48. 

Ткач І. Дослідження тексту на уроках у 6 класі : (уроки за 
новою програмою) / І. Ткач // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. 
— № 10. — С. 42-45. 

Розробки двох уроків з елементами пошуково-дослідницької діяль-
ності учнів на теми: «Тема кохання. М. Гоголь «Ніч перед Різдвом», 
«Образи Оксани і Вакули», «Народні традиції і звичаї в повісті «Ніч 
перед Різдвом», «Роль фантастики», «Елементи фольклору». 

Хроменко І. Педагогіка вчителя-новатора Є. М. Ільїна як 
орієнтир у використанні інновацій на сучасному уроці світової 
літератури / І. Хроменко // Всесвіт. літ. та культура в навч. закладах 
України. — 2014. — № 9. — С. 29—36. 

ФРАНЦУЗЬКА МОВА 
81.2Фр Клименко Ю. Французька мова = Francais : (6-й р. 

навчання) : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Ю. Клименко. 
— Київ : Генеза, 2014. — 159 с. : іл. 

МАТЕМАТИКА 
22.1 Возняк Г. Математика : довід. учня 5-6 кл. / Г. Возняк, 

О. Моховик. — Вид. 2-е, допов. і перероб. — Тернопіль : Навчальна 
книга – Богдан, 2014. — 64 с. 



 11 

22.1 Возняк Г. Математика : тест. поточ. та темат. оцінювання : 
5 кл. : тест. завдання / Г. Возняк ; худож. обкл. В. Басалиги. — 
Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2013. — 87 с. 

22.1 Возняк Г. Практичні роботи з математики : 5 кл. : за новою 
програмою / Г. Возняк ; худож. обкл. В. Басалига. — Вид. 2-е, допов. 
і перероб. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 36 с. : іл. 
— (Математика). 

22.1 Істер О. Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / О. Істер ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 295 с. : іл. 

22.1 Істер О. Математика : 6 кл. : темат. контрол. роботи та 
завдання для експрес-контролю : навч. посіб. : за новою програмою / 
О. Істер. — Вид. 6-е, переробл. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 71 с. 

22.1 Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 
Н. Тарасенкова [та ін.] ; мал. О. І. Дядика. — Київ : Освіта, 2014. 
— 303 с. : іл. 

22.1 Математика : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : 
5 кл. : нова програма / М. Підручна [та ін.] ; обкл. С. Бєдної. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2013. — 79 с. 

74.262.21 Математика : 6 кл. : на допомогу вчителю : метод. 
посіб. / Н. Тарасенкова [та ін.]. — Київ : Освіта, 2014. — 95 с. — 
(Завтра — на урок). 

Статті 
Тематичне планування з математики для 6 класу / Н. Тара-

сенкова [та ін.] // Математика в рід. шк. — 2014. — № 10. — С. 2-3. 

Серновець Л. Усні вправи на уроках математики : методика, 
досвід, пошук / Л. Серновець // Математика в рід. шк. — 2014. — 
№ 10. — С. 18-26. 

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.) 
20 Бітюк М. Природознавство : 5 кл. : практ. роботи, практ. Занят-

тя, дослідн. практикум, міні-проекти, екскурсії / М. Бітюк, В. Віркун, 
В. Гудзь. — Кам'янець-Подільський : Аксіома, 2014. — 51 с. : іл. 



 12 

Статті 
Бачинська Н. Навчальні екскурсії: теорія та практика проведення 

/ Н. Бачинська // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 11. 
— С. 21-28. 

Використання екскурсій у навчальному процесі з шкільних дис-
циплін природничого циклу, методика їх підготовки та проведення. 

БОТАНІКА (6 КЛ.) 
28.5 Мирна Л. Біологія : 6 кл. : лаборатор. дослідж., дослідн. 

практикум, практ. роботи, проекти, екскурсії / Л. Мирна, М. Бітюк, 
В. Віркун. — Кам'янець-Подільський : Аксіома, 2014. — 59 с. : іл. 

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.) 
26.8 Гільберг Т. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Т. Гільберг, Л. Паламарчук. — Київ : Грамота, 2014. — 
239 с. : іл., фотоіл. 

26.8 Гільберг Т. Географія : практ. роботи : тест. завдання : 6 кл. / 
Т. Гільберг, Л. Паламарчук. — Київ : Грамота, 2014. — 47 с. : іл., табл. 

26.8 Думанська Г. Практичні роботи з географії : практикум 
для 6 кл. / Г. Думанська, І. Вітенко. — Кам'янець-Подільський : 
Аксіома, 2014. — 55 с. : іл. 

Статті 
Бачинська Н. Навчальні екскурсії: теорія та практика 

проведення / Н. Бачинська // Географія та економіка в рід. шк. — 
2014. — № 11. — С. 21-28. 

Використання екскурсій у навчальному процесі з шкільних дис-
циплін природничого циклу, методика їх підготовки та проведення. 

Уроки за новою програмою : 6 кл. : методика, практика, досвід // 
Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 10. — С. 16-31. 

Розробки уроків на теми: «Способи орієнтування на місцевості. 
Визначення напрямків на місцевості», «Компас. Поняття про азимут», 
«Зображення земної поверхні», «Масштаб та його види», «Градусна 
сітка на глобусі й географічній карті», «Поняття про географічні 
координати – широту і довготу». 



 13 

Філіпчук З. Геоморфологічний вернісаж «Зведено природою» : 
[6 кл.] / З. Філіпчук // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — 
№ 11. — С. 9-12. 

Розробка нетрадиційного уроку у формі вернісажу з теми 
«Унікальні форми рельєфу земної кулі, їх охорона». 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.) 
63.3(0) Бандровський О. Всесвітня історія. Історія України : підруч. 

для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Бандровський, В. Власов ; обкл. 
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 272 с. : іл. 

Статті 
Баханов К. Специфіка історії України як шкільного навчаль-

ного предмета / К. Баханов // Історія та правознавство. — 2014. — 
№ 30. — С. 2-4. 

Сичик О. Яку роль в історії відігравали замки і палаци : історія 
України (вступ до історії) : 5 кл. / О. Сичик // Історія та правознавство. 
— 2014. — № 30. — С. 13-15. 

Шульга О. Методика застосування проблемного навчання на 
уроках історії та його значення : науковці — вчителеві / О. Шульга 
// Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 39-40. 

Використання різних методів проблемного навчання на уроках історії. 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.) 
63.3(0) Бандровський О. Всесвітня історія. Історія України : 

підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Бандровський, 
В. Власов ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 272 с. : іл. 

Статті  
Єрмоленко А. Урок на тему «Природа і населення Дворіччя. 

Стародавній Вавилон» : всесвіт. історія (інтегр. курс) : 6 кл. / 
А. Єрмоленко // Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 6-11. 

Розробка уроку. 
Єрмоленко А. Урок на тему «Фінікія та Палестина в давнину» : 

всесвіт. історія (інтегр. курс), 6 кл. / А. Єрмоленко // Історія в рід. 
шк. — 2014. — № 10. — С. 5-12. 

Розробка уроку. 



 14 

Подобєд О. Цікаві завдання на кожний урок: «Стародавні Індія 
і Китай» : всесвіт. історія (інтегр. курс) : 6 кл. / О. Подобєд // 
Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 28-32. 

Творчі завдання для учнів за темою уроку. 
Трухан О. Урок на тему «Стародавній Вавилон» : всесвіт. історія 

(інтегр. курс), 6 кл. / О. Трухан // Історія в рід. шк. — 2014. — № 10. 
— С. 2-5. 

Розробка уроку. 
Шульга О. Методика застосування проблемного навчання на 

уроках історії та його значення : науковці — вчителеві / О. Шульга 
// Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 39-40. 

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 
74.265.1 Основи здоров'я : кн. для вчителя : навч. посіб. для 6 

кл. загальноосвіт. навч. закл. : до підруч. «Основи здоров'я. 6 клас» 
Т. Є. Бойченко [та ін.] : за новою програмою 2012 р. / Т. Бойченко 
[та ін.] ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 175 с. : іл., фотоіл. 

51.204 Основи здоров'я : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / Т. Бойченко [та ін.] ; обкл. С. Железняк. — Київ : Генеза, 
2014. — 159 с. : іл., фотоіл. 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
32.973 Інформатика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / Н. Морзе [та ін.] ; мал. С. Конощук, світлини С. Кичигина 
[та ін.]. — Київ : Освіта, 2014. — 240 с. : іл. 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
85.1 Железняк С. Образотворче мистецтво : підруч. для 6 кл. 

загальноосвіт. навч. закл. / С. Железняк, О. Ламонова ; обкл. авт. — 
Київ : Генеза, 2014. — 191 с. 

74.268.51 Железняк С. Образотворче мистецтво : 5 кл. : кн. для 
вчителя : до підруч. «Образотворче мистецтво. 5 кл.», авт. С. М. Железняк, 
О. В. Ламонова : за новою програмою / С. Железняк, Н. Ковтун ; 
обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2013. — 42 с. : іл. 

85.1 Калініченко О. Альбом з образотворчого мистецтва : 6 кл. : 
навч. посіб. / О. Калініченко, Л. Масол, В. Калініченко. — Харків : 
Сиция, 2014. — 72 с. : іл., портр. 



 15 

85.1 Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Калініченко, Л. Масол ; іл. та метод. 
мал. худож. О. Калініченко, В. Калініченко. — Харків : Сиция, 2014. 
— 223 с. : іл., репрод. 

85 Масол Л. Мистецтво : (інтегр. курс) : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / Л. Масол ; мал. С. Конощук [та ін.]. — 
Київ : Світоч, 2014. — 207 с. : іл., ноти. 

МУЗИКА 
85.31 Масол Л. Музичне мистецтво : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Л. Масол, Л. Аристова. — Харків : Сиция, 2014. — 159 с. 
ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 

3 Трудове навчання : (для дівчат) : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / І. Ходзицька [та ін.]. — Кам'янець-Подільський : Аксіома, 
2014. — 239 с. 

3 Трудове навчання : (для хлопців) : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / Б. Терещук [та ін.] ; іл. Т. Кущ, Л. Кузнецової, 
В. Марущинця. — Київ : Генеза, 2014. — 184 с : іл. 

74.263 Трудове навчання : для хлопців : 6 кл. : кн. для вчителя : до 
підруч. «Трудове навчання (для хлопців), 6 кл.» авт. Б. М. Терещука 
[та ін.] : за новою програмою 2012 р. / Б. Терещук [та ін.] ; обкл. 
Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 113 с. : іл., фотоіл. 

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ 
УКРАЇНСЬКА МОВА 

74.268.1Ук Домарецька Г. Шкільна Шевченкіана : зб. диктантів і 
твор. завдань з укр. мови : 5-11 кл. / Г. Домарецька, Р. Матуш ; обкл. 
В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 55 с. : іл. 

Статті 
Борисенко В. Реалізація здоров'язбережувальної технології на 

заняттях з української мови : [7 кл.] / В. Борисенко, Н. Костенко // 
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — № 11. — С. 22-23. 

План-конспект уроку з вивчення дієприкметника як особливої 
форми дієслова, вироблення творчих умінь учнів використовувати 
та утворювати дієприкметники на прикладі теми з формування 
бережливого ставлення до власного здоров’я. 



 16 

Вацек Л. Кожна людина неповторна : укр. мова, 7 кл. / Л. Вацек 
// Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — № 11. — С. 32—34. 

Розробка уроку, що знайомить учнів з особливостями опису 
зовнішності людини. 

Діденко Н. Сучасний підхід до використання потенціалу 
музейної педагогіки в позакласній роботі з української мови у 
профільній школі / Н. Діденко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2014. — № 11. — С. 7-9. 

Розглядаються психолого-педагогічні аспекти та основні форми 
організації позакласної роботи з української мови з використанням 
потенціалу музейної педагогіки. 

Дика Н. Формування лінгвістичних понять в учнів загально-
освітніх навчальних закладів під час вивчення морфології (іменні 
частини мови) / Н. Дика // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. 
— № 10. — С. 20-25. 

Шиліна Г. Звертання. Розділові знаки при звертанні : урок укр. 
мови за класно-дистанц. формою навчання у 8 кл. / Г. Шиліна // 
Дивослово. — 2014. — № 10. — С. 5-7. 

Шиліна Г. Классно-дистанційна форма навчання на уроках 
української мови та заняттях факультативу в допрофільних класах 
середньої школи : [8-9 кл.]/ Г. Шиліна // Дивослово. — 2014. — № 10. 
— С. 2-5. 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
83.3я92 Карнаух П. Чи знаєш ти Т. Шевченка? : цікаві завдання 

про життєвий і творчий шлях Великого Кобзаря / П. Карнаух ; обкл. 
В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 143 с. : іл. 

83.3(4УКР) Українська література : хрестоматія : 9 кл. / упоряд. 
Н. І. Черсунова ; наук. ред. О. В. Єременко. — Харків : Весна, 2014. — 
527 с. : портр. — (Lexis). 

83.3(4УКР) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія : 
9 кл. / Н. Черсунова ; наук. ред. О. В. Єременко. — Харків : ПЕТ, 
2014. — 543 с. 

83.3(4УКР) Черсунова Н. Українська література : хрестоматія : 
8 кл. / Н. Черсунова ; наук. ред. О. В. Єременко. — Харків : ПЕТ, 
2014. — 495 с. 



 17 

Статті 
Александрова В. Літературно-музична композиція і літературна 

вітальня як форми позакласної роботи з літератури / В. Александрова 
// Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — № 11. — С. 19-21. 

Роль даних форм позакласної роботи у розширенні та поглибленні 
знань з літератури, формуванні духовно-моральнних цінностей шко-
лярів старших класів. 

Діденко Н. Тарас Шевченко і його духовний заповіт українсь-
кому народові. Настроєві інтонації твору «І мертвим, і живим, і 
ненародженим...» : пам'яті загиблих на Майдані присвячується : 
укр. літ., 9 кл./ Н. Діденко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. 
— № 10. — С. 38-42. 

Розробка уроку. 
Кисельова О. Урок-сповідь «Ми матір називаємо святою» : укр. 

літ., 8 кл. / О. Кисельова // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — 
№ 10. — С. 58-62. 

Розробка уроку, присвяченого вшануванню материнства на 
матеріалі літературних, народних та музичних творів. 

Мерефа С. «Поки сонце з неба сяє, тебе не забудуть!» : Іван Кот-
ляревський : історія створення «Енеїди» : укр. літ., 9 кл. / С. Мерефа // 
Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — № 10. — С. 53-57.  

Розробка уроку. 
Олексієнко Г. Активне навчання у сучасній школі : [на прикладі 

вивчення повісті «Кайдашева сім’я» І. Нечуя-Левицького] / Г. Олек-
сієнко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2014. — № 10. — С. 30-32.  

Розробка уроку у формі навчальної дискусії про морально-
етичні проблеми, що порушені у повісті «Кайдашева сім’я». 

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
Статті 
Простяк Л. Поема Вергілія «Енеїда» як літературна обробка 

римської легенди про троянця Енея / Л. Простяк // Зарубіж. літ. в 
шк. України. — 2014. — № 10. — С. 9-14. 

Проектна діяльність учнів під час вивчення поеми Вергілія «Енеїда». 
Хроменко І. Педагогіка вчителя-новатора Є. М. Ільїна як 

орієнтир у використанні інновацій на сучасному уроці світової 
літератури / І. Хроменко // Всесвіт. літ. та культура в навч. закладах 
України. — 2014. — № 9. — С. 29-36. 



 18 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 
74.268.1Англ Кіндзерська Ю. Англійська мова : тест. контроль : 

8 кл. : зошит для контролю знань / Ю. Кіндзерська ; дизайнер обкл. 
С. Бєдна. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2013. — 79 с. 

АЛГЕБРА 
22.14 Возняк О. Алгебра у практичній діяльності : 7-9 кл. : 

навч. посіб. / О. Возняк ; худож. обкл. А. Кравчук. — Тернопіль : 
Навчальна книга – Богдан, 2014. — 151 с. 

ГЕОМЕТРІЯ 
Статті 
Бондар Г. Трикутники : (урок-проект у 7 кл.) / Г. Бондар // 

Математика в рід. шк. — 2014. — № 10. — С. 26-33. 
ХІМІЯ (8—9 КЛ.) 

Статті 
Антонюк Н. Найкоштовніший мінерал Землі : хімія / Н. Антонюк 

// Країна знань. — 2014. — № 7-8. — С. 16-19. 
Властивості та структура води. 
Ковтун Г. Леонардо да Вінчі — хімік / Г. Ковтун // Країна 

знань. — 2014. — № 6. — С. 12-13. 
Дослідження вченого в галузі хімії. 

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8—9 КЛ.) 
26.8 Грома В. Географія. 121 завдання олімпіадного рівня : 

[посібник] / В. Грома, Д. Галкін. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 47 с. : іл., табл. 

У посібнику подано тексти завдань творчого характеру для 
конкурсів та олімпіад з географії. 

Статті 
Бачинська Н. Навчальні екскурсії: теорія та практика проведення 

/ Н. Бачинська // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 11. 
— С. 21-28. 

Використання екскурсій у навчальному процесі з шкільних дис-
циплін природничого циклу, методика їх підготовки та проведення. 

Горбатюк В. Формування екологічної культури школярів на 
уроках географії : (з досвіду роботи) / В. Горбатюк // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 18-20. 

Ефективні форми та методи на уроках з географії екологічного 
спрямування. 



 19 

Медвєдєв М. Використання сканвордів під час вивчення 
географії у 7 класі / М. Медвєдєв, В. Єфанова // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 43-47. 

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ 
26.8 Грома В. Географія. 121 завдання олімпіадного рівня : 

[посібник] / В. Грома, Д. Галкін. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 47 с. : іл., табл. 

У посібнику подано тексти завдань творчого характеру для 
конкурсів та олімпіад з географії. 

Статті 
Бачинська Н. Навчальні екскурсії: теорія та практика прове-

дення / Н. Бачинська // Географія та економіка в рід. шк. — 2014. — 
№ 11. — С. 21-28. 

Використання екскурсій у навчальному процесі з шкільних дис-
циплін природничого циклу, методика їх підготовки та проведення. 

Горбатюк В. Формування екологічної культури школярів на 
уроках географії : (з досвіду роботи) / В. Горбатюк // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 18-20. 

Ефективні форми та методи на уроках з географії екологічного 
спрямування. 

Медвєдєв М. Використання сканвордів під час вивчення 
географії у 7 класі / М. Медвєдєв, В. Єфанова // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 43-47. 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
Статті 
Баханов К. Специфіка історії України як шкільного навчаль-

ного предмета / К. Баханов // Історія та правознавство. — 2014. — 
№ 30. — С. 2-4. 

Гук Ю. Урок та тему «Національно—визвольна війна» під 
проводом Б. Хмельницького : історія України, 8 кл. / Ю. Гук // 
Історія в рід. шк. — 2014. — № 10. — С. 12-15. 

Розробка уроку. 
Шульга О. Методика застосування проблемного навчання на 

уроках історії та його значення : науковці — вчителеві / О. Шульга 
// Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 39-40. 

Використання різних методів проблемного навчання на уроках історії. 



 20 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ 
Статті 
Кожем'яка О. Урок на тему «Велика французька революція 

кінця XVIII ст. Європа у період наполеонівських воєн: Франція 
напередодні революції» : всесвіт. історія : 9 кл. / О. Кожем'яка // 
Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 17-19. 

Розробка уроку. 
Шульга О. Методика застосування проблемного навчання на 

уроках історії та його значення : науковці — вчителеві / О. Шульга 
// Історія в рід. шк. — 2014. — № 11. — С. 39-40. 

Використання різних методів проблемного навчання на уроках історії. 
ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.) 

Статті 
Езрох Ю. Банки. Чим займаються? Навіщо потрібні? : економіка / 

Ю. Езрох // Країна знань. — 2014. — № 7-8. — С. 31-33. 
ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.) 

67 Пилипчатіна Л. Правознавство : тест-контроль : 9 кл. : 
практ. курс : поточ., темат. та річне оцінювання / Л. Пилипчатіна. 
— Харків : Весна, 2014. — 79 с. — (Тест-контроль). 

Статті 
Батраченко Б. Правопорушення та юридична відповідальність : 

правознавство (практ. курс) : 9 кл. / Б. Батраченко // Історія та 
правознавство. — 2014. — № 30. — С. 16-18. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 
 

Авраменко О. .................8 
Айзацька Н.....................3 
Александрова В. ............17 
Андрієнко А. ..................5 
Андрусенко І..................6 
Антонюк Н. ....................18 
Аристова Л.....................15 
Байлова Н.......................9 
Бандровський О. ............13 
Баран О...........................4 
Батраченко Б. .................20 
Баханов К. ......................13, 19 
Бачинська Н. ............12, 18, 19 
Берестова О....................5 
Бітюк М. .........................12 
Богданович М. ...............5, 6 
Бойко Г...........................4 
Бондар Г. ........................18 
Бондарева Е....................9 
Борисенко В. ..................15 
Будна Н. ...................3, 4, 5, 6 
Васильєва Л....................10 
Васильківська Н.............3 
Вацек Л. .........................16 
Вашуленко М. ................3, 4 
Вашуленко О..................4 
Віркун В. ........................12 
Вітенко І.........................12 
Вишник О.......................3 
Власов В.........................3 
Возняк Г. ........................11 
Возняк О.........................18 
Ворон А..........................7 
Галкін Д..........................18, 19 
Генсюровська Л. ............3 
Гільберг Т.......................12 
Гладюк М. ......................6 
Гладюк Т. .......................6 
Головко З. ......................3 
Горбатюк В. ...................19 
Гордієнко Н....................4 

Грома В. ........................ 17, 19 
Гудзь В. ......................... 12 
Гузь О. ........................... 10 
Гук Ю. ........................... 20 
Давиденко Т. ................. 5 
Давидюк Л..................... 9 
Двернюк Л..................... 5 
Демидчик Г. .................. 3 
Діденко Н. ..................... 16, 17 
Дика Н. .......................... 16 
Дмитренко Г.................. 8 
Дмитрук І. ..................... 8 
Домарецька Г. ............... 7, 15 
Дуднік І. ........................ 8, 10 
Думанська Г. ................. 12 
Езрох Ю......................... 20 
Єрмоленко А. ................ 13, 14 
Єрмоленко С. ................ 8 
Єфанова В. .................... 19 
Железняк С.................... 14 
Жук М............................ 8 
Заболотний В. ............... 8 
Заболотний О. ............... 8 
Захарійчук М................. 3 
Інформатика .................. 14 
Істер О. .......................... 11 
Ильинская Н.................. 9 
Исаева Е. ....................... 10 
Калініченко В................ 19 
Калініченко О................ 15 
Каневская Н................... 5 
Карнаух П...................... 16 
Кіндзерська Ю. ............. 18 
Кисельова О. ................. 17 
Кліпс Н. ......................... 6 
Клименко Ж. ................. 10 
Клименко Ю.................. 10 
Коваленко Л. ................. 8 
Ковтун Г. ....................... 18 
Ковтун Н. ...................... 14 
Кожем’яка О.................. 20 



 22 

Конєва Т. ....................... 10 
Корбут Н........................ 5 
Костенко Н. ................... 15 
Кравчук О. ..................... 6 
Кругляк Н. ..................... 7 
Кругляк О. ..................... 7 
Кругляк Т....................... 7 
Ламонова О.................... 14 
Левандовська В. ............ 5 
Маркина-Гурджи М. ..... 9 
Масол Л. ........................ 15 
Математика ................... 11 
Матуш Р. .............................7, 15 
Мацапура В. .................. 9 
Мацевко-Бекерська Л.... 10 
Медвєдєв М. .................. 19 
Мельничук Г.................. 5 
Мерефа С. ...................... 17 
Мирна Л......................... 12 
Моргало А. .................... 6 
Моховик О..................... 11 
Ніколенко О................... 10 
Новіцька О..................... 9 
Олейник В...................... 5 
Олексієнко Г.................. 17 
Орлова О........................ 10 
Основи здоров’я ............ 14 
Павич Н. ........................ 7 
Павлів І. ......................... 9 
Паламарчук Л. ............... 12 
Паршикова О. ................ 5 
Пилип М. ....................... 8 
Пилипчатіна Л. .............. 20 
Подобєд О...................... 14 
Положий Т..................... 9 
Полошинович Н. ........... 4 
Полякова Т. ................... 5 
Походжай Н................... 3 
Прима Н......................... 6 
Простяк Л. ..................... 17 
Рудяков А. ..................... 4, 9 

Русский язык..................9 
Рябова С.........................3 
Савченко Л.....................5 
Савченко О. ...................4 
Самонова Е. ...................5 
Саприкіна О. ..................7 
Серновець Л...................11 
Сильнова Э. ...................5 
Сичик О..........................13 
Сичова В. .......................8 
Слюсар А. ......................9 
Собко В. .........................3 
Солопенко В. .................7 
Софіян З. ........................3 
Стратілат І......................3 
Тематичне планування з 
математики для 6 класу.11 
Ткач І..............................10 
Трач С. ...........................7 
Трудове навчання..........15 
Трухан О. .......................14 
Тучапська Г....................6 
Тушніцка Н. ...................8 
Українська література ...16 
Українська мова ............8 
Уроки за новою  
програмою .....................12 
Філіпчук З. .....................13 
Фролова Т. .....................9 
Харсіка Л. ......................3 
Хроменко І.....................10, 18 
Чарівна читалочка .........4 
Челышева И. ..................4 
Черсунова Н...................16, 17 
Чорненька І. ...................4 
Шиліна Г. .......................16 
Шкавро В. ......................8 
Шост Н...........................3 
Шульга О...........................13, 14, 20 
Юрчук С.........................7

 
 



 23 

ЗМІСТ 
Для учнів 1-4 класів........................................................... 3 
Українська мова................................................................... 3 
Українська література. Читання.......................................... 3 
Російська мова ..................................................................... 4 
Англійська мова................................................................... 5 
Німецька мова...................................................................... 5 
Математика .......................................................................... 5 
Природознавство.................................................................. 6 
Основи здоров’я................................................................... 6 
Образотворче мистецтво ..................................................... 7 
Трудове навчання................................................................. 7 
Фізична культура ................................................................. 7 
Для учнів 5-6 класів........................................................... 7 
Українська мова................................................................... 7 
Українська література.......................................................... 8 
Російська мова ..................................................................... 9 
Світова література ............................................................... 9 
Французька мова.................................................................. 10 
Математика .......................................................................... 11 
Природознавство (5 кл.) ...................................................... 12 
Загальна Географія (6 кл.) ................................................... 12 
Історія України (5 кл.) ......................................................... 13 
Всесвітня історія (6 кл.) ....................................................... 13 
Основи здоров’я................................................................... 14 
Основи інформатики............................................................ 14 
Образотворче мистецтво ..................................................... 14 
Музика.................................................................................. 15 
Трудове навчання................................................................. 15 
Для учнів 7-9 класів........................................................... 15 
Українська мова................................................................... 15 
Українська література.......................................................... 16 
Світова література ............................................................... 17 
Англійська мова................................................................... 18 
Алгебра................................................................................. 18 
Геометрія.............................................................................. 18 
Хімія (8-9 кл.)....................................................................... 18 
Географія України (8-9 кл.) ................................................. 18 
Фізична географія світу ....................................................... 19 
Історія України..................................................................... 19 
Всесвітня історія .................................................................. 20 
Основи економіки (8-9 кл.).................................................. 20 
Правознавство (9 кл.)........................................................... 20 



 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів  
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 

 
 

Укладач: 
КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна 

 
 
 

Літературний редактор: Кійко Н. М. 
Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М. 

 
Підписано до друку 15. 01. 2015 р. 

Зам. № 35. Тираж 75 прим. 
 

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей 

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190 
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91 

http://www.chl.kiev.ua 
mail: library@chl.kiev.ua 

 


